
MSTt MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/000M 6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE Praça São Francisco de Assis, 15§3
PLANALTO 85750-000 PLANALTO - PARANA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
33212021, EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 003/2021, CELEBRADO ENTRE
O município de planalto E MÁRCIO ANDRÉ ULSENHEIMER.

Aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
três, o município DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e MÁRCIO ANDRÉ ULSENHEIMER, neste ato representado
por seu Administrador o Sr. MÁRCIO ANDRÉ ULSENHEIMER, resolvem em
comum acordo prorrogar o prazo de execução do contrato administrativo n°
332/2021, firmado entre as partes em data de 25 de outubro de 2021, cujo objeto é a
contratação de empresa legalmente estabelecida e especializada, para execução de
Obra de Engenharia de pavimentação poliédrica com pedras irregulares, a qual será
executada em 02 (dois) trechos na zona rural do Município de Planalto/PR, incluindo
o fornecimento de materiais, conforme projeto técnico, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mutuo acordo entre as partes, parecer
técnico e jurídico, fica alterada a Cláusula quinta (do prazo de execução),
prorrogando em 180 (cento e oitenta) dias o prazo de execução do presente contrato,
com término em 12/12/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Em virtude de mutuo acordo entre as partes, parecer
técnico e jurídico, fica alterada a Cláusula Décima Terceira (do prazo de vigência),
prorrogando o presente contrato, com término em 12/12/2023.

y  _ _

CLAUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

4 Oi ̂  C 3'^ '"'í
LUIZ CARLOS BONI

Testemunhas:

Prefeito M

lARCIO AJÍDRE ULSENHEIMER
Mareio André Ulsenheimer

ÍÍ AUaO
EDERSON ALTINO KOBS CARLÁ FATIMA MOMBACH STURM '
RG 7.392.781-7 /PR RQ n° 6.772.151-9/PR

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 332/2021 Página 1



15/06/2023, 08:57 Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 332/2021

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N" 332/2021, EDITAL DE TOMADA
DE PREÇOS N° 003/2021, CELEBRADO ENTRE O
município de PLANALTO E MÁRCIO ANDRÉ
ULSENHEIMER.

Aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três,
o município de planalto, neste ato representado pelo
seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e MÁRCIO ANDRÉ
ULSENHEIMER, neste ato representado por seu
Administrador o Sr. MÁRCIO ANDRÉ ULSENHEIMER,
resolvem em comum acordo prorrogar o prazo de execução do
contrato administrativo n® 332/2021, firmado entre as partes em
data de 25 de outubro de 2021, cujo objeto é a contratação de
empresa legalmente estabelecida e especializada, para
execução de Obra de Engenharia de pavimentação poliédrica
com pedras irregulares, a qual será executada em 02 (dois)
trechos na zona rural do Município de Planalto/PR, incluindo o
fornecimento de materiais, conforme projeto técnico, nos
seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mutuo acordo entre
as partes, parecer técnico e jurídico, fica alterada a Cláusula
quinta (do prazo de execução), prorrogando em 180 (cento e
oitenta) dias o prazo de execução do presente contrato, com
término em 12/12/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Em virtude de mutuo acordo entre
as partes, parecer técnico e jurídico, fica alterada a Cláusula
Décima Terceira (do prazo de vigência), prorrogando o
presente contrato, com término em 12/12/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não
alteradas por este instrumento.
E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este
instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

MÁRCIO ANDRÉ ULSENHEIMER

Mareio André Ulsenheimer

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS

RG n® 7.392.781-7/PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RGn®6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identíficador:00CAC780

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 15/06/2023. Edição 2793
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diaríomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/00CAC780/03AL8dmw-qnnMSrvfed9ITJFAxr4oo0p6ijUUil0nYt1Ta5CDXAVodfo7Hcd2EKY0ArSv... 1/1


